



töb-der ajansı

TÜM EĞİTİM-ÖĞRETİM EMEKÇİLERİ BİRLEŞME VE DAYANIŞMA DERNEĞİ

BASIN AÇIKLAMASI

30.9.1979

DİSK

Bugün ortak bir basın toplantısı düzenleyen TÖB-DER, TÜM-DER, TÜM-AS, TÜTED, TMMOB, TÖD, Türkiye ZİR-DER, ~~684-500-~~ Tensileileri adına TÖB-DER genel saymanı Abdullah Gülbudak, 29 Eylül 1979 cumartesi günü Bursa da yasal gerekleri yerine getirilerek düzenlenen mitinge yapılan ve bir öğretmenin ölümü onlarcaasının yaralanması, 300 e yakın öğretmenin de göz altına alınması ile sonuçlanan saldırının kitle katliamına yönelik bir tertip olduğunu belirtti.

Sayın Basın Mensüpları,

Son günlerde bütün Türkiye düzeyinde emekçiler üzerinde uygulanan baskı ve saldırılara bir yenisi daha eklendi. Bursa da bütün yasal gerekleri yerine getirilen bir mitinge katılan binlerce öğretmen güvenlik görevlilerinin açıkça saldırısına uğramıştır. Bir öğretmen öldürülmüş, elliye yakın öğretmen yaralanmış, 300 e yakın öğretmen de göz altına alınmıştır. 30 a yakın arkadaşımız ise kayıptır. Göz altına alınanlar arasında Genel Başkan Gültekin Gazioglu, Genel Sekreter Kemal Uzun, Gn. Bşk. Yardımcısı Ali Rıza Aydın, Genel Sekreter yardımcısı Öner Yağcı, Genel Yönetim Kurulu üyesi ve Bursa Bölge Mensilcisi Turan Yılmaz ile DİSK bölge temsilcisi de bulunmaktadır.

Olaylar ve ekte sunduğunuz belgeler Bursa Valisinin Karu oyuna yaptığı açıklamayı tümüyle yalanlamaktadır. Şöyle ki; Bursa Şubesi üyelerimizden oluşan bir tertip komitesi 26 Eylül günü Bursa Valiliğine müracaat ederek ekonomik-demokratik hakları için bir miting düzenleyeceklerini bildirmişlerdir. Vali başvuruyu il seçim kuruluna havale etmiştir. İl seçim kurulu da 8 no lu kararıyla mitingin 298 sayılı yasağı ilgilendirmediğini valiliğe bildirmiştir. Böyle olunca başvurunuz 171 sayılı yasa kapsamına girmektedir.

171 Sayılı Toplantı ve Gösteri yürüyüşleri ile ilgili yasağa göre,miting ve gösteriler için sadece 48 saat önceden bildirim yapmak yeterli bulunmaktadır.171 sayılı yasa valilere, mitingleri erteleme,yasaklama veya izin vermeme şeklinde hiç bir yetki tanınmamaktadır.

Yasanın anir hükümlerine göre yerine getirilen işlemlere ve İl Seçim Kurulu kararına rağmen Bursa Valiliği hiç bir yasal dayanağı olmadığıhalde seçim yasakları içine girdiği gerekçesiyle mitinge izin vermeyeceğini belirtmiştir.Halbuki,bu konuda yetkili merci olan İl Seçim Kurulu ise mitingin seçim yasakları içine girmeyeceğine karar vermiştir.Hukuk danışmanlarımızın uyarısına rağmen vali yasa dışı tutumunda ısrar etmiştir. Mitingi engellenmek için her yolu denemiş,hatta arkadaşlarımızı tehdit etmiştir.

29 Eylül günü mitingin başlamasından bir saat önce Genel Başkanımız ile hukuk danışmanlarımız vali ile görüşerek,anti-demokratik uygulamalardan ve engellemelredn vazgeçilmesini,gerekli güvenlik önlemlerinin alınmasını talep etmişlerdir.Valinin engellenmeyi sürdürmesi ve açıkca topluluğu dağıttıracağını söylemesi üzerine arkadaşlarımız bir provakasyona meydan vermemek için değişik yerlerde toplu halde bulunan öğretmenleri stadyum önünde toplayıp mitingin yapılmayacağını açıklayacaklarını ve dağılacaklarını bildirmişlerdir.Valinin de bu durumu uygun görmesi üzerine öğretmenler gurupları halinde ve kaldırımlardan yürüyerek stadyum önünde toplanmaya başlamışlardır.Bu sırada Emniyet Müdürü ile görüşen Genel Başkanımız G. Gazioğlu kendisinin topluluğun dağılmasını belirtmek için kürsüye çıkacağını bildirmiştir.Emniyet Müdürü de bu izteği olumlu karşılamıştır.

Stadyum önünde dağılmak amacıyla toplanan 10 Eine yakın öğretmen,G.Gazioğlunun konuşmaya başladığı anda saldırıya uğramıştır. İhtar etmeğereği bile duymayan resmi yetkililerin emri ile ilk önce sis bombası ve göz yaşartıcı bomba atan güvenlik görevlileri daha sonra gelişigüzel ateş etmeye ve önüne geleni dipçiklemeye,coplanmaya başlamışlardır.Bu sırada İzmir Torbalı Şubemiz üyesi ve Endüstri Meslek Lisesi öğretmeni Fehmi Yıldırım dipçik darbesiyle öldürülmüştür. 6 sı ağır olmak üzere onlarca arkadaşımız yaralanmıştır.Ayrıca 50 ye yakını bayan olmak üzere 300 dolayında arkadaşımız göz altına alınmıştır.30 arkadaşımız ise kayıptır.

Olayların gelişimi göstermiştir ki,eğitim emekçileri bir tertip sonucu kitleler halinde katledilmek,devrinci-demokratik öğretme hareketine darbe indirilmek istenmiştir. Bir guru öğretmenin bilinçli olarak faşistlerin üstlendiği bölgelere doğru kovalanması da göstermektedir ki olay önceden tezgahlanmış bir tertiptir.

Faşistler,polislerin kovaladığı devrimcilere saldırmışlardır.

Sayın basın mensupları,

Açıka görülmektedir ki,devletin resmi güçleri Bursada yeni bir 1 Mayıs katliamı düzenlemek istemişlerdir.Bu olay,bir faşist katliam girişimidir,bir vahşet örneğidir. Yasal gerekleri yerine getirilmiş bir mitingi korunakla görevli olması gerekenler, mitinge katılanlara ateş edebiliyorsa bu doğrudan doğruya emekçi kitlelélilerin devlet terörü ile yıldırılmaya çalışıldığını gösterir. ~~De~~ tüm halk güçleri adına şunu soruyoruz;Bursa valisi ve Emniyet Müdürü hangi yetkiye dayanarak yasal bir mitinge ateş açtımkatadır? Bursa valisinin ve Emniyet Müdürünün emekçilere düşmanlığı o derece ileri gitmiştir ki göz altına alınan öğretmenlere dışardan sigara verilmesine bile izin vermemişlerdir. Birinci Şube Müdürü, arkadaşlarımızımıza yemek ve sigara götürén avukatlara(deliler parmaklarını yiyorlarmış,bunlar da öyle yapsın) diyebilmiştir.

Olayların baş sorumlusu;Vali ve valilere yasaları çiğneme yetkisi veren hükümettir.Bursa valisi il Seçim Kurulunun kararına rağmen 171 sayılı yasayı açıka çiğnemıştır.Valibu cesareti elbette hükümetten almaktadır.Vali miting yasaklama yetkisi olmadığının farkında olmalı kışaıvuruyu İl Seçim Kuruluna havale etmiştir. İl Seçim kurulunun kararını ise hiç kaale almanıştır.

Her gün birkaç ilerici devrimciyi katleden ve son olarak da Adana Emniyet Müdürünü pusu kurarak öldüren faşist çeteler ve onları örgütlendirip silahlandırılanlar faaliyetlerini serbestçe sürdürürken ve halkı katletme özgürlüğünü rahatça kullanırken, emekçilerin en doğal hak ve özgürlüklerinin yasaklanması ibret vericiğir.Tarih,faşizmin halk güçlerine yönelik saldırı ve katliamları karşısında " tarafsızlık" gösterisinde bulunanların hazin sonları ile doludur.

Bursa olayları,hükümetin artık kitle gösterilerine tahammül edemediğini,bundan böyle kitlelerin yasal haklarını kullandırma istemediğinin bir kanıtıdır.

Eğitim emekçileri ile tüm devrimci,demokratik halk güçleri, faşist teröre baskı veyasaklamalara hiç bir zaman boyun eğmeyecek - tir. TÖE-DER bütün baskı ve saldırılara rağmen tüm gücüyle mücadelesini sürdürecektir.

Yasa dışı uygulamalar sonucu göz altına alınan 300 e yakın arkadaşımız serbest bırakılmali ve olayın gerçek sorumluları bulunup hesap sorulmalıdır.